



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ØSTJYDSK MINI- OG TURISTBUSSE APS
NORDSKOVVEJ 33 B, LEMMING, 8260 VIBY J
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. december 2017

Erlann Dalegaard Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Østjydske Mini- og Turistbusser ApS Nordskovvej 33 B, Lemming 8260 Viby J
	CVR-nr.: 65 89 29 28
	Stiftet: 3. maj 1981
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Erlann Dalegaard Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre turist- og skolekørsel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 464 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

I forhold til likviditeten afvikles der forsat på gældssiden. Periodebalancer for regnskabsåret 2017/18 udviser fin indtjening, overskud og likviditetsudvikling. Der forventes positiv drifts- og likviditetsudvikling i det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.796.128	5.252.389
Personaleomkostninger.....	1	-3.744.465	-4.546.565
Af- og nedskrivninger.....		-1.028.396	-946.136
Andre driftsomkostninger.....		0	-102.402
DRIFTSRESULTAT		1.023.267	-342.714
Andre finansielle indtægter.....	2	1.026	59.836
Andre finansielle omkostninger.....	3	-334.099	-482.851
RESULTAT FØR SKAT		690.194	-765.729
Skat af årets resultat.....	4	-226.123	55.415
ÅRETS RESULTAT		464.071	-710.314
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		464.071	-710.314
I ALT		464.071	-710.314

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		5.201.656	5.317.642
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.789.067	4.512.835
Materielle anlægsaktiver.....	5	8.990.723	9.830.477
Lejededpositum.....		260.000	260.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	260.000	260.000
ANLÆGSAKTIVER.....		9.250.723	10.090.477
Tilgodehavender fra salg.....		1.279.521	847.479
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		444.173	591.567
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		112.110	0
Andre tilgodehavender.....		28.700	31.490
Tilgodehavender.....		1.864.504	1.470.536
Likvider.....		2.093	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.866.597	1.470.536
AKTIVER.....		11.117.320	11.561.013

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger.....		498.501	1.083.676
Overført overskud.....		2.031.845	982.599
EGENKAPITAL.....	7	2.655.346	2.191.275
Hensættelse til udskudt skat.....		609.829	550.183
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		609.829	550.183
Realkreditinstitutter.....		2.407.437	2.574.884
Anden gæld.....		538.396	1.199.525
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.945.833	3.774.409
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	800.233	889.924
Gæld til pengeinstitutter.....		194	135.907
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.076.037	1.992.711
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		391.918	847.728
Selskabsskat.....		184.756	0
Anden gæld.....		1.453.174	1.178.876
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.906.312	5.045.146
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.852.145	8.819.555
PASSIVER.....		11.117.320	11.561.013
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2015/16: 12)			
Løn og gager.....	3.357.939	4.177.720	
Pensioner.....	260.697	209.045	
Andre omkostninger til social sikring.....	125.829	159.800	
	3.744.465	4.546.565	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.026	1.378	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	58.458	
	1.026	59.836	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	17.182	26.232	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	316.917	456.619	
	334.099	482.851	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	184.756	0	
Regulering af udskudt skat.....	41.367	-55.415	
	226.123	-55.415	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....	6.386.272		6.529.880	
Primo korrektion.....	0		-1.332.010	
Tilgang.....	29.903		425.852	
Afgang.....	0		-466.342	
Kostpris 30. juni 2017.....	6.416.175		5.157.380	
Opskrivninger 1. juli 2016.....	0		112.890	
Primo korrektion.....	0		1.332.010	
Opskrivninger solgte aktiver.....	0		-63.976	
Opskrivninger 30. juni 2017.....	0		1.380.924	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	1.068.630		2.129.935	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-263.205	
Årets afskrivninger	145.889		882.507	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	1.214.519		2.749.237	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	5.201.656		3.789.067	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....			3.149.963	
Finansielle leasingaktiver.....			3.073.001	
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededpositum	
Kostpris 1. juli 2016.....			260.000	
Kostpris 30. juni 2017.....			260.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....			260.000	
Egenkapital				7
	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 30. juni 2016.....	125.000	1.083.676	982.599	2.191.275
Praksisændringer.....		-450.868	450.868	
Korrigeret egenkapital 1. juli 2016.....	125.000	632.808	1.433.467	2.191.275
Andre reguleringer.....		-134.307	134.307	
Forslag til årets resultatdisponering.....			464.071	464.071
Egenkapital 30. juni 2017.....	125.000	498.501	2.031.845	2.655.346

NOTER

Langfristede gældsforpligtelser				Note
	1/7 2016	30/6 2017	Afdrag	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	Restgæld
				efter 5 år
Realkreditinstitutter.....	2.739.597	2.575.667	168.230	1.727.864
Anden gæld.....	1.924.736	1.170.399	632.003	0
	4.664.333	3.746.066	800.233	1.727.864

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Der er udstedt ejerpantebrev på 700 tkr. i bus købt i året af Solibus ApS. Ejerpantebrevet er udstedt af Solibus ApS. Solibus ApS har deponeret det til sikkerhed for selskabet engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevet burde have været afmeldt i forbindelse med Østjyds Mini- og Turistbusser ApS's køb af bussen. Afmeldelse er efterfølgende igangsat.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Østjyds Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.576 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 5.202 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 1.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 8.991 tkr. Ejerpantebrevet ligger i eget depot.
